1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

21.02.2014

                                                                      № 1413-59/5
Об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 6 города Пензы» по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества
за 2011 – 2012 г.г.
Рассмотрев итоги проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №6 города Пензы» по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества за 2011 – 2012 г.г., на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 21.12.2012  № 1100-47/5,  и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.   Информацию Контрольно-счетной палаты города Пензы об итогах  проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №6 города Пензы» по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества за 2011 – 2012 г.г., принять к сведению.
2. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (В.А. Богацков) осуществлять свои полномочия в пределах компетенции установленной   ст. 43 Устава города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 №130-12/4, а также, в соответствии с требованиями ст. 421 Гражданского кодекса РФ, согласно которой не допускается понуждение к заключению договора, а именно в приказах по организации и проведению физкультурно–оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий не определять конкретных поставщиков товаров и услуг.
3. Рекомендовать МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 6 города Пензы» (В.П. Антонов) во исполнение требований ст.131 Гражданского кодекса РФ, принять меры к государственной регистрации права оперативного управления на нежилое помещение площадью 132,9 м2, расположенное по адресу: г. Пенза, ул. Герцена,12 в соответствии с положением, утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №79-7/5 «Об утверждении положения о порядке закрепления имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы, на праве хозяйственного ведения и оперативного управления».
4. В срок до 01.04.2014 года Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №6 города Пензы» представить в Контрольно-счетную палату города Пензы информацию о выполнении данного решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), Контрольно-счетную палату города Пензы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                                          Ю.П. Алпатов